
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 47Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
  I – DESIGNAR o servidor, JESUS ANTONIO DA COSTA, Matricula nº 
3210499/1, ocupante do cargo de SECRETÁRIO DA DIRETORIA, lotado na 
GERENCIA DE MATERIAL E PATRIMONIO para atuar como Fiscal Titular e o 
servidor ELIZEU NEPOMUCENO SILVA, Matricula nº 32090667⁄1, ocupan-
te do Cargo de AGENTE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES, lotado na GE-
RENCIA DE MATERIAL E PATRIMONIO para atuar como Fiscal Suplente, do 
Contrato Administrativo nº 27/2020/SEASTER, celebrado com a EMPRESA 
FF DE ALENCAR EIRELI, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE em conformidade com as especifi cações, qualidade e condi-
ções gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, o 
fornecimento pela CONTRATADA à CONTRATANTE de consoante estabe-
lecido no Processo Licitatório Nº.2019/204734., quantidades e exigências 
estabelecidas em Edital e seus anexos.
 Em conformidade com o disposto na Portaria do Ministério da Saúde nº 
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020, 
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício 
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 04 de fevereiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA EM EXERCÍCIO
Matrícula 5945803/1

PORTARIA Nº 97 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora, JOSE AFONSO DA SILVA BARBOSA, matricula 
nº 54490465-1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada na 
GMP/DAF para atuar como Fiscal Titular e o servidor JESUS ANTONIO DA 
COSTA, Matricula nº 3210499-1, ocupante do Cargo de SECRETARIO DA 
DIRETORIA, lotada na GMP/DAF para atuar como Fiscal Suplente, do Con-
trato Administrativo nº 31/2020/SEASTER, celebrado com a empresa NEO 
BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA, cujo objeto o fornecimento 
de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas em Edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na Portaria do Ministério da Saúde nº 
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020, 
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício 
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 04 de fevereiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
EM EXERCÍCIO
Matrícula 5945803/1

PORTARIA Nº 98 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora, JOSE AFONSO DA SILVA BARBOSA, matricu-
la nº 54490465-1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada 
na GMP/DAF para atuar como Fiscal Titular e o servidor JESUS ANTONIO 
DA COSTA, Matricula nº 3210499-1, ocupante do Cargo de SECRETARIO 
DA DIRETORIA, lotada na GMP/DAF para atuar como Fiscal Suplente, do 
Contrato Administrativo nº 28/2020/SEASTER, celebrado com a empresa 
COMPANHIA DO PAPEL EIRELI, cujo objeto o fornecimento de MATERIAL 
DE EXPEDIENTE, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas em Edital e seus anexos.
Em conformidade com o disposto na Portaria do Ministério da Saúde nº 
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020, 
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da 
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício 
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 04 de fevereiro de 2021.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA EM EXERCÍCIO
Matrícula 5945803/1

Protocolo: 625399
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 086 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
CEDER, a servidora PAULA OLIVEIRA COSTA SOUZA, matricula nº. 
7001227/1, ocupante do cargo de PROCURADOR FUNDACIONAL, lotada 
na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, para O 
INSTITUTO DE GESTAO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ - IGE-
PREV, por um período de 04 (quatro) anos, conforme o Decreto Estadual 
nº 795/2020, de 29/05/2020, com ônus para o órgão de destino a contar 
de 01.02.2021.
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presiden-
te da FASEPA

Protocolo: 625591

ERRATA
.

Onde se lê: Termino de vinculo 21.02.2021, publicado no DOE 34.483 de 
05/02/2021
Leia-se: Termino de vinculo 20.01.2021
Ordenador responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JU-
NIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 625423

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 038, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
Processo nº 124493/2021.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com consumo emergencial 
de medicamentos que atenderão as necessidades dos adolescentes, cus-
todiados no CJM.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185537
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo – R$ 200,00
SERVIDORES: JORGETE ABREU FIGUEIREDO, GERENTE II, Matricula 
57206262/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 625574

DIÁRIA
.

PORTARIA 037 – DO DIA 04/02/2021
OBJETIVO : Realizar acompanhamento e assessoramento técnico no CIAM MARABÁ
(Proc.134242/2021-Mem.42/2021-DAS)
SERVIDOR: PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA
CARGO: PSICOLOGO -  MATRICULA: 3206459/ 2
SERVIDORA: IVANA MARCIA SOUZA SILVA
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM  -  MATRICULA: 5933306/ 1
SERVIDOR : RAIMUNDO OZEAS XAVIER OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5600766/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 03 A 05/02/2021 – DIARIA –2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 625357
PORTARIA Nº 039, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

Processo nº 137946/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescentes, custodiados na UASE/ANANINDEUA III, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BUJARÚ/PA.
PERÍODO: 10/02/2021 a 10/02/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: CIBELE VASCO SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5956721/1, 
e WANDSON JÚNIOR DA SILVA SOUTO, MOTORISTA, Matricula 5956433/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 625586


